nepos  ipsius.  Seditannis8Sabiniano  *°°,  Bonefacio 
III,  episcopis,  regnante  Foca,  sub  quo  obiit  7  Idus 
Oclobris  (c.  600). 

28.  Papolus  successit  Arnoaldo  vicesimus  octa- 

vus.  Sedit  annis  24  2"';51),  sub  apostolicis  Deusde- 
dit  ̂ °^,  Bonefacio  V,  Honorio,  Severino,  sub  impe- 
rlo  Eraclii.  Obiit  11  Kalend.  Octobris.  Hic  Papolus 
ecclesiam  in  honorem  sancti  Simphoriani  martiris 

quod  imperatorConstantinopolitanus  ^'''templaverit 
ipsum  avaricia,proponen3  in  itinere  ad  duomiliaria 

urbis  Bizanteos  2"'  dona  permaxima  ;  sed  Karolus 
suos  sic  repressil  disciplina,ut  nichil  propositorum 
sumerentthesaurorum.  Unde  apud  Grfficos  maxima 

honoratur  reverentia,  et  maxima  sunl  ̂ is  ei  collata 

exenia  in  serico,  lapide  pretiosio  ornatuque  eccle- 
siarura  quam  plurimo.  Hic  Karolus  a  Constantino- 
poli  digrediens.pactum  ab  in)i>eratore  amiciciarum 

*'^  suscepit,  et  in  Frantiam  feliciter  rediit.Qui,cum 
Parisius  pervenissent,sui  multitudinem  regni  epi- 

scoporum  ac  religiosorum  "*  virorum  collegit,eo- 
rumque  auctoritateconstiluit  *'*,  ut  dies,qui  dicitur 
induigentiarum,  singulis  frequentaretur  annis  ob 

predictarurn  dignam  ̂ ^"  reliquiarum  memoriam. 
Sancilum  quoque  ̂ ^'  fuiteorum  consilio,  ut  omnis 

peccator  homo,  qui  accurreret  ^^^  terciam  suae  par- 

tem  poenitenti-B  levaminis  ̂ ^^  perciperet  *",  si  dele- 
ctationi  criminum  jugi  non  succumberet  ^^^.  Hio 
etiam  Karolus  pra3  ̂ ^^  cunctis  Francorum  regibus 
ecclesiarum  religionem  ampliavit,  aurum  cum  ar- 

gento,  quibus  antiqui  reges  simulachra  decora- 
bant,  in  cultura  Christi  *"  consecravil.  Hic  etiam 

vilam  sancti  ̂ ^^  Arnulfi  sui  perscrutans  attavi,  mi- 

isa cr.    in.    \.   cr. 

raculum  quod  de  anulo  ipsius  adhuc  fama  recens 

VARf^    LECTIONES. 

metencium    corr.    m,    cr.    2.    "''    decembru    2.  '^^  vilieus  1.  willicus  3.  '^^  Sedit- 
Petrus  ep.  M.  desunl  1.  Ideo  numerus  XXVus  ddelus  et  in  margine  notalum  est  :  Vicium  est  hic  scripto- 
ris.  .'90  deest  3.  ''•"  Pilico  2.  Vuilico  suscessit  3.  '«-  itai.  2.  3.  hoc  loco.  '^^  XX.  I.  XII  annis  3.  •" 
hxc  post  correcta  sunt  :  obitt  598.  et  ilerum  scriptum  :  obii  X.  Kal.  Decembris  3.  '^^  clodoei  3.  *96,jj.tu3 
in  {superscr.  est)  ep.  ra.  2.  '"  dothario  3.  "»  teodeberli  I .  '^*  XXVlI  annis  1.  "o  sabianiano  1.  "* 
XKllII  annis  3.  202  deodato  3.  203  raeten  3.  «"*  Secutus  1.  ̂os  episcopalu  2.  "0«  ep.  m.  desunt  1.  3. 
5"^  et  per  2. '^"^  deest  3.  ̂ "^  fuit  I  ̂ io  \^  2.  ̂ u  reuertenti  1.  212  indevote  1.  3.  nec  indevote  2.  2<3 
ilenerariura  2.  *'*  constanlinopolinalus  3.  ̂ ^^  bizantbeos  2.  3.  ̂ 'o  ei  sunt  c.  in  s.  e.  1.  "''' amicina- 
rum  2.  3.  anneuiarum  1.  ̂ 'S  religionis  1.  2.  3.  20  constitit  1.  3.  ut  rfee.sM.  220  r.  d.  2.  221  f.  q.  3. 
2"  accurrent  3.  «2»  levamen  2.  levanainimis  3.  "4  acciperet  1.  220  subc_  3_  228  pro  2.  ̂ "  deest  1. 
*28  s.  a.  desunl  1.  etiam  arnulphi  p.  actam.  mir.  2.  po5/ attavi  adrf.  relationeS. 

NOTiE. 

(48)  Hesperius  episcopus  ecclesifle  Metensis  con-  J)      (52)  Ita  saec.  x.  post  reliquias  sancti  Simphoriani 
cilio  Avernfnsi  a.  535  subscripsit.  ab  Adalberone  II  translatas  dicla  est. 

(49)  Cf.    Paul.    Diac.   H,    p.   264.  Hic  vero  :  ̂ uj  (53)  Liber  hoo  titulo  inscriplus  nondum,  nisi  fal- 
Jeriur.  inquil    procrealus.  lor,  editus  esl.  Cf.  de  fabulnsa  hac    Caroli  expedi- 

(50)  XI,  58.   Greg.   M.    Opp.,   ed.  Bened.,  II,  p.  tione  quae  in  Chron.  Sancti  Dionysii.  Bouquel  V,  p. 
1144. 

(51)  De  Pappoli  (Etatc  v.  Tabouillot  I,  p.  344. 
273  seqq .  Ieguntur,ejusdem  fere  urgumenti,in  raul- 
lis  tamen  diversa. 
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celebrabat,miratusest8einea8cripturrnoninvenisse  A.  construxil  (58),  predecessorisque  sui   corpus  ̂ ^  ab 

(54)  Undearceraifinsnotarium  qucnrlamnorainePaii- 

lum,precepit2"Mettenpiuininquirigestapre3uium. 

Sedquasinuliainveniens— quippeabarbarisolim^'"' 
irrumpentibus  cuin  ipsa^^'  urbe  succensa  "-  erant 

—  precepit,  ut  "'  vet  ipsa  quiv  ab  anliquis  deflu- 

xerantpcr  famam  'id  po.steros  scriberentur,  et  ab 
ipsoponlKice  beato  Glementc  inciperetur,  in  quibus 

et  ipsum  annotalum  invenitur  miraculum.  Cujus 

haec  ̂ '■*  est  summa.  Fucrat  isdem  beatus  Arnulius 

comes  palatinus  subClotario  "-',  Guntranni  ^^^  re- 

gis  lilio.scx  provincias  suo  regens  arbitrio,  multa- 
que  confecerat  prelia,  justiciamque  etiam  de  suis 

propinquis  exercuerat  "7,  [p_  i).]Uade  (55)  quia 
bonorum  est,  etiam  in  his  quae  licent  timere  pojni- 

tentiam,  ut  David  in  contricione  cordis  in  "^  con- 
spectu  Dei  agebat.Sub  hac  contricione  mentis  dum 

transiret  apud  Treviros  perpoutem  Mosellae  flumi- 

nis,  anulum  quern  secum  haliebat  aquis  injecit,di- 
cens  :  Tiitic  me  soluium  nexibus  crimniuw  sciam, 

quando  huncquem  projicio  anulnm  recepern.  Post- 

hac  ̂ ^'■'  vero  ad  episcopalum  Metlensem  violentia 
populi  sublimatus,  sicut  ̂ **  isdem  David  pro  efTu- 

sione  sanguinisab  sedilicatione  tenipii  jussu  ̂ '"  Dei 
se  suspendit,  sic  et  isto  vir  Dei,  recepto  anulo  a 

piscatore  apud  Vosagum,qui  fuerat  inventus  in  ex- 

tis  *^3  piscis,episcopatum  ct  omnem  gloriam^*^  se- 

culi  reliquit,  heiemumque  petiit  (56),ul)ique  *''*  in       sius 

B 

heremo  revcxit  et  in  bHsilicaapostoIorum  ■^*-' digne 
sepelivit.  PrL'tuit  tcciesiae  17  ̂ •'^  annis,  suit  apcsto- 
licis  Vilaiiano  el  Ad'Oitato,  iiuperante  Conirtantino, 
fiiio  231  Cnslantini  ^'^*  superioria  ̂ -^®  regis  (c.  625- 
GiO).  Obiit  18  Kalend.  Octobris,  et  sepultus  est  in